
                                                                               

                            ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ПОСТОЈАН ПРЕСТОЈ  
 
 1.БАРАЊЕ за одобрување постојан престoj Образец бр. 9 со Уплатница од 50 денари за административна такса 
 
2. Копија од патна исправа заверена кај нотар и превод на патната исправа заверен на нотар 
  
3. Доставува доказ дека има редовни и стабилни средства за издржување, 
 
4.Доставува доказ за обезбедено сместување; 
 
5. Доставува доказ за здравствено осигурување. 
 
6.Доставува доказ дека го владее македонскиот јазик (свидетелство од завршено образование на македонски јазик, 
потврда за завршен курс за македонски јазик за странци или друг документ од овластена надлежна институција), 
 
7.Доставува доказ дека имал престој во Република Северна Македонија во периодот од пет години пред поднесување на 
барањето за постојан престој(копии од решенија и издадени дозволи за привремен престој )   
 
Напомена :Поднесител на барањето може да биде лично странецот, адвокат полномошник.  
                                                                                                                      


